ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2021                                      п. Чибижек                                          № 9-47-р

О внесении изменений в решение Чибижекского сельского Совета депутатов

от 12.08.2019 № 47-138-р «Об утверждении Положения об условиях и

порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за
выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования

Чибижекский сельсовет»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от
24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования

муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 58.3 Устава
муниципального образования Чибижекский сельсовет, с заключением по

результатам юридической экспертизы муниципального правового акта от
20.10.2021 № 24-012088, Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Чибижекского сельского Совета депутатов от
12.08.2019 № 47-138-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке
предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет
за счет средств бюджета муниципального образования Чибижекский

сельсовет» (в редакции решения от 23.07.2021 № 7-36-р) следующие
изменения:

 - в пункте 2 решения после слов «Законом края «Об особенностях

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»

добавить слова «и решением Чибижекского сельского Совета депутатов

Курагинского района»:

 - во втором абзаце пункта 2.1. раздела 2 Положения к решению слова
«сверх указанного стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в

соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008

№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной

службы в Красноярском крае»;

 - в пункте 2.3. раздела 2 Положения к решению слова «9 июня 2005

года № 14-3538» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2846»;

 - в пункт 2.13.  раздела 2 Положения к решению добавить абзац

следующего содержания:

«Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального

служащего устанавливается в размере 1000 рублей»;

- в подпункте «а» пункта 2.14. раздела 2 Положения к решению слова
«гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной

службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях

муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее
12»;

- пункт 2.15. раздела 2 Положения к решению дополнить словами «,

возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном

подпунктом «а» пункта 2.14. настоящего Положения»;

- подпункт «а» пункта 3.3. раздела 3 Положения к решению изложить в

следующей редакции:

«а) копию трудовой книжки заявителя (при наличии) и (или) сведения о

трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса
Российской Федерации;»;

- в пункте 3.7. раздела 3 Положения к решению слова «избирательной

комиссии (его структурного подразделения)» исключить;
- пункта 3.9. раздела 3 Положения к решению изложить в новой

редакции:

«3.9. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный

срок сообщить в письменной форме в уполномоченный орган о назначении

на государственную должность Российской Федерации, государственную

должность субъекта Российской Федерации, муниципальную должность,

замещаемую на постоянной основе, должность федеральной государственной

службы, должность государственной гражданской службы субъекта

Российской Федерации или должность муниципальной службы, работе в

межгосударственных (межправительственных) органах, на должностях, по

которым в соответствии с международными договорами Российской

Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в

порядке и на условиях, которые установлены для федеральных

государственных гражданских служащих, а также при прекращении

гражданства РФ.».

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить Главу

сельсовета.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в

местной газете "Вестник".

Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Гайдашев

Глава сельсовета                                                                       А.А. Сухорученко